
Bakalářská práce s názvem „Role sociálního pracovníka v neziskové organizaci při doprovázení
pěstounských rodin“ si klade za cíl popsat náplň práce sociálního pracovníka při doprovázení
pěstounských rodin. Práce je rozdělena do pěti kapitol. V první kapitole jsem představila základní pojmy
týkající se dané problematiky, jako např.: sociální práce, sociální pracovník, pracovník neziskové
organizace tzv. pověřená osoba, pěstoun, nezisková organizace, atd. Následující kapitola pojednává o
legislativním rámci dané problematiky. Tato kapitola se dotýká jak českého, tak zahraničního právního
řádu. Další části je popis jednotlivých forem pěstounské péče a jejich specifika. O jádru bakalářské
práce, a tudíž i naplnění cíle, pojednává čtvrtá kapitola „Spolupráce pověřené osoby s pěstounem“ a
taktéž pátá kapitola „Vybrané metody a činnosti pověřené osoby při doprovázení pěstounských rodin v
rámci neziskové organizace“. V těchto kapitolách jsou čtenáři přiblíženy jednotlivé metody a činnosti
sociálního pracovníka v neziskové organizaci při doprovázení pěstounských rodin. V této kapitole je
popsána také dohoda o výkonu pěstounské péče, od které se práce sociálního pracovníka v neziskové
organizaci při doprovázení odvíjí.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

